
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  

 
от 06.12. 2019 г.  № 1-1357 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  29 ноября 2019 года  № 10, 

Глушковского района от  29 ноября 2019 года  №10, 

Горшеченского района от  29 ноября 2019 года  №10, 

Железногорского района от  29 ноября 2019 года  №8, 

Золотухинского района  от  29 ноября 2019 года  № 11, 

Касторенского района  от  29 ноября 2019 года  №8, 

Конышевского района  от  29 ноября 2019 года  №9, 

Курчатовского района от  29 ноября 2019 года  №10, 

Льговского района от  29 ноября 2019 года  №10, 

Мантуровского  района от  29 ноября 2019 года  №10, 

Обоянского района от  29 ноября 2019 года  №11, 

Поныровского района  от  29 ноября 2019 года  № 12, 

Рыльского  района  от  29 ноября 2019 года  № 10, 

Советского  района  от  29 ноября 2019 года  № 11, 

Солнцевского  района  от  29 ноября 2019 года  № 9, 

Суджанского  района  от  29 ноября 2019 года  № 12, 

Тимского  района  от  29 ноября 2019 года  № 12, 

Фатежского  района  от  29 ноября 2019 года  № 10, 

Хомутовского  района  от  29 ноября 2019 года  № 7, 

Черемисиновского района  от  29 ноября 2019 года  № 9, 

Щигровский  района от  29 ноября 2019 года  №10 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 29 ноября 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Струкова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Бабичева Раиса Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Чеканова Ольга Николаевна  – педагог-психолог, учитель (единогласно) 

2.Перепелкина Светлана Федоровна – учитель-логопед, учитель (единогласно) 

3.Агапов Николай Михайлович – учитель (единогласно) 

4.Агапова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

5.Мирошникова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Псельский  

детский сад» Беловского района Курской области 
Болотская Зинаида Ивановна  -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Новохатский Николай Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Малеева Елена Александровна  - старший вожатый  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Коровяковская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Журба Иван Петрович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Бутенко Евгений Борисович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»     Горшеченского района 

Курской области 

Овсянников  Александр Борисович –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Роговская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Черных Мария Дмитриевна –  учитель  (единогласно)   

           

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Маклакова Елена Владимировна –  старший вожатый  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Богатыревская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Землянских Светлана Вячеславовна  –  учитель  (единогласно)  

2. Казанцева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Часовских  Татьяна  Анатольевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Барановская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Полянская Галина Алексеевна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Железногорского района Курской области 
Ильина Юлия Александровна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Романова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Струева Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнеждановская 

средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Фатьянова Зоя Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курбакинская  средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Шевченко Татьяна Семёновна – старший вожатый (единогласно) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
Воркунова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоспасская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1. Конорева Виктория Викторовна – учитель (единогласно) 

2. Скороходова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

3. Делова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Антонова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Золотухина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коневская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Зубкова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Манукян Элла Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фентисовская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Крайнева Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Раздобарова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

3. Кузнецова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

4. Кишкина Любовь Дмитриевна – учитель (единогласно) 

5. Соломатина Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области 

Маслова Наталья Валентиновна – педагог - психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской области» 

Казельская Ирина Ивановна – воспитатель (единогласно) 
 
 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская  средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

Кованцева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ореховская  средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Юрова Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская  средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Сурай Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Касторенский 

Дом детского творчества»  Касторенского района Курской области 

Метальникова Наталья Валерьевна – методист (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Кашарская       средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 1.Жабоедова Анна Владимировна – учитель  (единогласно) 

 2.Козлова Тамара Алексеевна – учитель  (единогласно) 

 3.Копылова Людмила Анатольевна – учитель  (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская     

средняя общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

 1.Сальникова Елена Алексеевна – старший вожатый  (единогласно) 

 2.Тарасова Елена Александровна—педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Толкачевская       

основная  общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Григорова Ирина Николаевна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Житухина Людмила Александровна - учитель (единогласно) 

2.Котова Мария Леонидовна  - учитель  (единогласно) 

 

 Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

1.Атаманова Вера Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Куликова Наталья Николаевна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Чаплинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Загоруйко Александр Михайлович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное   учреждение «Детский 

сад «Солнышко» поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской 

области  

 Мигунова Светлана Владимировна  -  воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селекционная 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области  
Грачева Наталья Григорьевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Музыка Нелли Петровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Кривецкая     основная 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Филимонова Юлия  Васильевна –  учитель (единогласно). 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «1-Засеймская 

средняяобщеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Черенков Руслан Валентинович  –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «2-Засеймская 

средняяобщеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области. 

Юшкова Татьяна Алексеевна  –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Черникова Елена Юрьевна – учитель (единогласно)  

2.Бирюкова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1.Звягинцева Наталья Викторовна - старший вожатый (единогласно)   

2.Жемерикина Светлана Валерьевна - старший вожатый (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Лукина Любовь Николаевна – учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Соловьев Александр Алексеевич –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Селиванова Марина Викторовна –  учитель (единогласно) 

2.Попова Елена Николаевна –  учитель (единогласно) 

3.Казаринов Александр Иванович - учитель (единогласно) 

 

Филатовский филиал  муниципального бюджетного  общеобразовательного 

учреждения «Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Колыбельникова Галина Семеновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад   

№ 5» 

Дмитриева Любовь Алексеевна – педагог-психолог (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игишевская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

1.Кирякина Кристина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Бутусова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Поныровская детская школа искусств» Поныровского района 

Курской области 

Бувин Александр Васильевич - преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Субботина Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5»  

1.Копцева  Наталия Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Тощакова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Минаева Инна Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Четвериков Анатолий Николаевич – преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная  

общеобразовательная школа №2» 

Зеленская Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 
 

Бегощанский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

Толстова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Грибова Лидия Алексеевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Дроздова Лариса Александровна  – учитель (единогласно) 

2.Князева Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Кочухова Лариса Борисовна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Рыльская детская школа искусств» Курской области 

1.Затолокина Антонина Николаевна – преподаватель (единогласно) 

2.Панфиловой Татьяны Михайловны – преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №5 «Солнышко» 

Лебедева Галина Николаевна – старший  воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№2 «Боровичок»  

Василёва Елена Николаевна – воспитатель (единогласно) 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

1.Дорохина Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Анчакова Наталья Владимировна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 

1. Арбузова Евдокия Антоновна  – музыкальный руководитель (единогласно) 

2. Быкова Елена Александровна  – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Ледовская средняя  

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Жердева Светлана Георгиевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Березовчанская 

основная  общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Новикова Наталья Вячеславовна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Михайлоанненская 

средняя общеобразовательная школа»»  Советского района Курской области 

Максимова Елена Витальевна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Волжанская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

Василия Михайловича Репринцева» Советского района Курской области 

Барабанщикова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

 средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Соклакова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Субботинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Голикова Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Заолешенский 

детский сад «Золотой колос» Суджанского района Курской области 

Сомова Наталья Юльевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уланковская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Шатохина Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Горелова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Сомова Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Зарудный Константин Михайлович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

И.М.Чертенкова» Тимского района Курской области 

Булгакова Людмила Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская 

основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Красникова Лариса Дмитриевна –  старшая вожатая (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных» Тимского 

района Курской области 

Ядыкин Виктор Николаевич –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Тимский Дом 

детского творчества» Тимского района Курской области 

Ядыкина Елена Владимировна –  педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Кислинская Марина Викторовна -  воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Чаплыгина Лидия Александровна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Орлова Наталья Петровна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Забелина Елена Андреевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

г.Фатежа» Фатежского района Курской области 

1. Галстян Аида Левоновна -  воспитатель (единогласно) 

2. Пальчикова Елена Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

1. Демидова Марина Леонидовна -  учитель (единогласно) 

2. Колупаева Ирина Юрьевна - учитель (единогласно) 

3. Чаплыгина Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

4. Тихоненко Лариса Владимировна - учитель (единогласно) 

5. Привалова Наталия Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Исаковский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Стакановская средняя общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района Курской области 

Астапова Екатерина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская 

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Кудинова Ольга Васильевна – старший вожатый  (единогласно) 

 

Удеревский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Стакановская средняя общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Мимонова Лидия Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Сорокин Сергей Дмитриевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

Чакалова Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Хомутовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»» 

Хомутовского района Курской области 

Дынько Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Дубовицкий филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка»» Хомутовского района Курской области 

1.Виткова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Воробьева Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Кушнерева Екатерина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Миронова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Кунденко Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Барышникова Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

4.Полохова Инна Александровна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховская средняя 

общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области 

1.Будникова Галина Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Будникова Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Любкин Виктор Михайлович – учитель (единогласно) 

4.Легкодух Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Будников Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Петровский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ольховская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской 

области 

1.Костина Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Ефременко Светлана Петровна – учитель (единогласно) 

3.Максимова Маргарита Валерьевна – учитель (единогласно) 

4.Семеренко Валентина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 21 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от 06.12. 2019 г. №1-1357 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
 

1.Струкова Наталья Ивановна - учитель (единогласно), старший вожатый (единогласно) 

2.Михалева Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

3.Сергеева Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

4.Барышникова Ольга Викторовна - учитель (единогласно) 

5.Самойлова Лидия Николаевна - учитель (единогласно) 

6.Беседина Наталья Викторовна - учитель (единогласно) 

7.Сигаева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

8.Тощакова Наталья Ильинична - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Стародубцева Елена Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Вострухина Олеся Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Склярова Светлана Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 
1.Жигарева Нина Викторовна - учитель (единогласно) 

2.Мурлыкина Злата Владимировна - учитель (единогласно) 

3.Галкина Светлана Александровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


